

# Ferne Ufer im Blick?



## DREIKAISERHOF-APOTHEKE

BERATUNG – SERVICE – FREUNDLICHKEIT

Apothekerin Sylvia Vater e. K.  
Kesselsdorfer Straße 2–6 | 01159 Dresden  
Tel.: 0351–42 10 153 | Fax: 0351–42 10 154

### Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 8–19 Uhr  
Freitag: 8–18.30 Uhr | Samstag: 8.30–12.30 Uhr



## Angebote

vom 01.07.2018 bis 31.07.2018

### 10% Rabatt

gültig vom 09.07.–14.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

### 10% Rabatt

gültig vom 16.07.–21.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

### 10% Rabatt

gültig vom 23.07.–28.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

### Kühltasche

gültig vom  
01.07.–31.07.2018  
in Ihrer  
Dreikaiserhof-  
Apotheke



Nur ein Coupon je Person einlösbar. Abbildung ähnlich. Nur solange der Vorrat reicht

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom **01.07.2018 bis zum 31.07.2018.**

Die Apotheke hilft



# Ferne Ufer im Blick?



## DREIKAISERHOF-APOTHEKE

BERATUNG – SERVICE – FREUNDLICHKEIT

Apothekerin Sylvia Vater e. K.  
Kesselsdorfer Straße 2–6 | 01159 Dresden  
Tel.: 0351–42 10 153 | Fax: 0351–42 10 154

### Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 8–19 Uhr  
Freitag: 8–18.30 Uhr | Samstag: 8.30–12.30 Uhr



## Angebote

vom 01.07.2018 bis 31.07.2018

### 10% Rabatt

gültig vom 09.07.–14.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl,  
welches nicht verschreibungspflichtig ist.  
Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten  
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon  
je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

### 10% Rabatt

gültig vom 16.07.–21.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl,  
welches nicht verschreibungspflichtig ist.  
Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten  
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon  
je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

### 10% Rabatt

gültig vom 23.07.–28.07.2018  
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl,  
welches nicht verschreibungspflichtig ist.  
Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten  
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon  
je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise  
der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und  
Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom  
**01.07.2018 bis zum 31.07.2018.**

Die Apotheke hilft





# Angebote für Ihre Reiseapotheke



-24 %

~~10,50 €\*\*~~  
**7,98 €**  
(2,66 € / 100 ml)

**EAU THERMALE Avène**  
Thermalwasser  
300 ml



-30 %

~~12,95 €\*\*~~  
**8,95 €**  
(6,89 € / 100 g)

**Panthenol**  
Spray\*  
130 g

**Wirkstoff:** Dexpanthenol.  
**Anwendungsgebiete:** Zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschädigungen.



-20 %

~~21,45 €\*\*~~  
**16,95 €**  
(8,48 € / 100 ml)

**Ladival**  
SONNENSCHUTZ GEL  
ALLERGISCHE HAUT  
LSF 50+  
200 ml



-20 %

~~21,45 €\*\*~~  
**16,95 €**  
(8,48 € / 100 ml)

**Ladival**  
SONNENSCHUTZ  
MILCH  
FÜR KINDER LSF 50+  
200 ml



-30 %

~~11,47 €\*\*~~  
**7,95 €**  
(15,90 € / 100 g)

**Antistax**  
VENENCREME\*  
50 g

**Wirkstoff:** Dickextrakt aus roten Weinrebenblättern.  
**Anwendungsgebiete:** Traditionell angewendet bei Erwachsenen zur Linderung von Beschwerden und Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durchblutungsstörungen.



-33 %

~~10,48 €\*\*~~  
**6,99 €**

**Dobendan Direkt**  
Zuckerfrei\*  
24 Lutschtabletten

**Wirkstoff:** Flurbiprofen.  
**Anwendungsgebiete:** Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut.



-26 %

~~6,69 €\*\*~~  
**4,95 €**

**ASPIRIN\***  
20 überzogene Tabletten

**Wirkstoff:** Acetylsalicylsäure.  
**Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen.



-30 %

~~11,47 €\*\*~~  
**7,95 €**

**Imodium**  
akut lingual\*  
12 Schmelztabletten

**Wirkstoff:** Loperamidhydrochlorid.  
**Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.



-26 %

~~10,45 €\*\*~~  
**7,69 €**

**SUPERPEP Reise**  
Kaugummi-Dragees 20 mg\*  
10 Kaudragees

**Wirkstoff:** Dimenhydrinat.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen bei leichten Fällen der Reisekrankheit.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Die Aktionspreise gelten vom 01.07.2018 bis zum 31.07.2018.

\*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke.

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke.

Die Apotheke hilft

